
 
CITTA’ DI RIVAROLO CANAVESE 

Città Metropolitana di Torino 
 
 
 

Originale 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

N. 88 del  19/04/2024 
 
 
 
OGGETTO: 
PIANO INTEGRATO DI ATTIVITA' E ORGANIZZAZIONE 2024/2026-VARIAZIONE N.1 
 
 
 
L’anno duemilaventiquattro addì diciannove del mese di aprile alle ore quindici e minuti trenta 
nella sala delle adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, 
vengono oggi convocati a seduta i componenti della Giunta Comunale. 
 
All’appello risultano: 
 

Cognome e Nome Carica Pr. As. 
    

ROSTAGNO ALBERTO Sindaco X   
DIEMOZ FRANCESCO Vice Sindaco X   
CONTA CANOVA COSTANZA Assessore X   
GHIRMU HELEN Assessore X   
NASTRO MICHELE Assessore X      

    
 

 Totale: 5 0 
 
 
Assiste all’adunanza il Segretario Generale,  Dott. Aldo MAGGIO. 
 
 
Il Sindaco, riconosciuta legale l’adunanza, assume la presidenza e dichiara aperta la seduta. 
 



 

Deliberazione n. 88 del 19/04/2024 
 
OGGETTO: PIANO INTEGRATO DI ATTIVITA' E ORGANIZZAZIONE 2024/2026-

VARIAZIONE N.1 
 

LA GIUNTA COMUNALE 

RICHIAMATE le proprie precedenti deliberazioni: 

1. n. 48 del 20/03/2024 con la quale è stato definito il Piano triennale dei fabbisogni del personale PTFP 2024; 

2. n. 51 del 20/03/2024 contenente le declaratorie dei profili professionali delle progressioni verticali; 

inviate alle OOSS, per opportuna informazione, con nota prot.6084 del 22/3/2023, in merito alle quali non sono 
pervenute richieste di confronto. 

RICHIAMATA la propria deliberazione n.75 del 10/4/2024 con la quale è stato approvato il PIAO 2024, inviato 
alle OOSS e RSU in data 15/4/2024 con nota Prot. 7697. 

CONSIDERATO che nel PIAO 2024, tra l’altro, è stato variato il Piano triennale del fabbisogno del personale 
2024. 

RITENUTO di riportare, nel PIAO 2024, il PTFP - Piano triennale del Fabbisogno del Personale- già approvato 
con propria deliberazione n.48/2024, rinviando a un secondo momento le ulteriori integrazioni del piano 
occupazionale riguardanti, in particolare, le progressioni tra le aree considerato l’impatto sull’organizzazione 
comunale, al fine di poter effettuare l’informazione sindacale nelle forme previste dal contratto.  

RITENUTO pertanto di modificare il PFTP 2024 come da allegato A) alla presente deliberazione della quale 
forma parte integrante e sostanziale. 

DISPOSTO infine di inviare il presente atto PIAO 2024 - Variazione n.1 alle OSS e RSU precisando che, decorsi 
giorni 5 dall’invio, senza l’attivazione degli istituti contrattuali, il presente atto si intenderà efficace.  
 
Visti i pareri di regolarità tecnica e contabile espressi ai sensi dell’art.49 del TUEL; 
 
Con votazione unanime e favorevole espressa in forma palese; 

 
DELIBERA 

 

1. Di approvare la Variazione n.1 al PIAO 2024, per le ragioni in premessa esposte, modificando il PFTP 2024 
inserito nel PIAO, da allegato A) alla presente deliberazione della quale forma parte integrante e sostanziale, già 
sottoposto a informativa sindacale, senza richiesta di confronto; 

2. Di dare mandato al Segretario Generale, di provvedere alla pubblicazione della presente deliberazione, 
all’interno della sezione: 

 “Amministrazione trasparente”, sotto sezione di primo livello “Disposizioni generali”, sotto sezione di 
secondo livello “Atti generali”,  

 “Amministrazione trasparente”, sotto sezione di primo livello “Personale”, sotto sezione di secondo livello 
“Dotazione organica” 

 nella sezione “Amministrazione trasparente” sotto sezione di primo livello “Performance”, sotto sezione di 
secondo livello “Piano della Performance”  

 “Amministrazione trasparente” sotto sezione di primo livello “Altri contenuti”, sotto sezione di secondo 
livello “Prevenzione della corruzione” 

  “Amministrazione trasparente”, sotto sezione di primo livello “Altri contenuti”, sotto sezione di secondo 
livello “Accessibilità e Catalogo dei dati, metadati e banche dati”, ai sensi dell’art. 6, comma 4, del 
decreto legge 9 giugno 2021, n. 80, convertito, con modificazioni, in legge 6 agosto 2021, n. 113; 



3. Di inviare il presente atto PIAO 2024- Variazione n.1 alle OSS e RSU precisando che decorsi 5 giorni 
dall’invio atto si intenderà efficace; 

 
4. Di dare mandato al Segretario Generale di provvedere alla trasmissione del presente atto – Variazione n.1 al 

Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2024-2026, come approvato dalla presente deliberazione, al 
Dipartimento della Funzione Pubblica, secondo le modalità dallo stesso definite, ai sensi dell’art. 6, comma 4, 
del decreto legge 9 giugno 2021, n. 80, convertito, con modificazioni, in legge 6 agosto 2021, n. 113. 

 
5. Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 2 del D.Lgs n. 

267/2000.
 



Del che si è redatto il presente verbale e in data 26/04/2024 viene sottoscritto 
 

IL SINDACO 
Firmato digitalmente 

 ROSTAGNO ALBERTO 

IL SEGRETARIO GENERALE 
Firmato digitalmente 
 Dott. Aldo MAGGIO 

 
____________________________________________________________________________ 

 
  
   
 

 

 
 

 
 



Allegato A) 
 
3.1.2) LA PROGRAMMAZIONE DELLE CESSAZIONI DAL SERVIZIO, EFFETTUATA 
SULLA BASE DELLA DISCIPLINA VIGENTE, E LA STIMA DELL’EVOLUZIONE DEI 
FABBISOGNI DI PERSONALE IN RELAZIONE ALLE SCELTE IN MATERIA DI 
RECLUTAMENTO, OPERATE SULLA BASE DELLA DIGITALIZZAZIONE DEI 
PROCESSI, DELLE ESTERNALIZZAZIONI O INTERNALIZZAZIONI O DISMISSIONI 
DI SERVIZI, ATTIVITA’ O FUNZIONI. 
 
 

CESSAZIONI  2024 TEMPO INDETERMINATO 
 

N. SETTORE CAT. DECORRENZA CESSAZIONE CAUSA DIMISSIONI 

     

1 POLITICHE SOCIALI 
(amm.vo uffici) B2 

Già Cessato nel 2023 
Sostituito per il 2024 
con esternalizzazione 

Pensione 

1 POLITICHE SOCIALI 
(amm.vo biblioteca) 

B4 
(da B1) 

Già Cessato nel 2023 
Sostituito per il 2024 
con esternalizzazione 

Dimissioni 

1 
FINANZIARIO E 

PERSONALE 
(Ufficio Personale) 

D2 Entro giugno Pensione 

1 AFFARI GENERALI 
(Ufficio Elettorale) C5 Entro giugno  Pensione 

1 
FINANZIARIO E 

PERSONALE 
(Ufficio Personale) 

C Entro giugno 

PROBABILE CESSAZIONE 
PER EFFETTO DELLA 

PROGRESSIONE 
VERTICALE 

1 POLIZIA LOCALE C In corso d’anno  
A SEGUITO RICHIESTA 

NULLA OSTA PROBABILE 
TRASFERIMENTO 

 
 

ASSUNZIONI   2024 TEMPO INDETERMINATO 
 

N. SETTORE CAT. FASE DECORRENZA 
ASSUNZIONE TIPO ASSUNZIONE 

      

1 
FINANZIARIO E 

PERSONALE 
  

ISTRUTTORE 
(ex C) DA ESEGUIRE Entro giugno 

Mobilità interna/esterna 
Prelevamento da 

Graduatoria 
Concorso 

PER EVENTUALE 
CESSAZIONE A CAUSA 

PROGR.VERT 

1 POLIZIA LOCALE  ISTRUTTORE 
(ex C) DA ESEGUIRE In corso d’anno  

Mobilità interna/esterna 
Prelevamento da 

Graduatoria 
Concorso 



A SEGUITO RICHIESTA 
NULLA OSTA PROBABILE 

TRASFERIMENTO 

1 AFFARI GENERALI 
(Ufficio Elettorale) 

ISTRUTTORE 
(ex C) DA ESEGUIRE Entro giugno 

Mobilità interna/esterna 
Prelevamento da 

Graduatoria 
Concorso 

 
 

 
 
 

 
 
 

ASSUNZIONI   2026 TEMPO INDETERMINATO 
 

N. SETTORE CAT. FASE DECORRENZA 
ASSUNZIONE TIPO ASSUNZIONE 

      

      

 

ASSUNZIONI   2024 TEMPO DETERMINATO 
 

N. SETTORE CAT. FASE DECORRENZA 
ASSUNZIONE TIPO ASSUNZIONE 

      

2 POLITICHE SOCIALI 
(Asilo Nido) 

EDUCATORI 
(ex C) DA ESEGUIRE 

Proroga da 
20237nuova 
assunzione 

Proroga contratto da 
prelevamento 

graduatoria interna 
Utilizzo graduatorie altri 

enti / Concorso  

1 CANTONIERE 
OPERATORE 

ESPERTO 
(ex B) 

DA ESEGUIRE Entro maggio 

Prelevamento 
graduatoria interna 

Utilizzo graduatorie altri 
enti / Concorso 

 

ASSUNZIONI   2025 TEMPO INDETERMINATO 
 

N. SETTORE CAT. FASE DECORRENZA 
ASSUNZIONE TIPO ASSUNZIONE 

      

1 
POLITICHE SOCIALI 

(amm.vo uffici) 
P.T. 50% 

OPERATORE 
ESPERTO 

(ex B) 
DA ESEGUIRE in corso d'anno 

Mobilità interna/esterna  
Concorso 

Riserva L.68 

2 POLITICHE SOCIALI 
(amm.vo biblioteca) 

ISTRUTTORI 
(ex C) 

 
DA ESEGUIRE in corso d'anno 

Mobilità interna/esterna  
Concorso 

Riserva L.68 art.18 



 
PROGRESSIONI VERTICALI  2024  -   

 

N. SETTORE CAT. FASE DECORRENZA 
PROGRESSIONE SERVIZIO 

      

1 AFFARI GENERALI 

Da Area 
Operatori 

Esperti 
ad Area 

Istruttori 

DA ESEGUIRE entro luglio  
art. 13 CCNL 
16/11/2022 

 

1 POLIZIA LOCALE 

Da Area  
Istruttori 

A area 
FUNZIONARI 

DA ESEGUIRE entro luglio Art. 13 CCNL 
16/11/2022 

1 FINANZIARIO/PERSONALE 

Da Area  
Istruttori 

A area 
FUNZIONARI 

DA ESEGUIRE entro luglio Art. 13 e art. 15 
CCNL 16/11/2022 

 


